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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. marts stillet mig følgende 

spørgsmål 132 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Mona Juul (KF). 

Spørgsmål 132 

Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren sikrer, at den store variation, på 

hvad fjernvarmeforbrugere betaler for varme på tværs af landet, reduceres? 

Svar 

Det er korrekt, at der er en stor variation i den pris, som fjernvarmeforbrugere beta-

ler for varme på tværs af landet. I 2022 var den laveste pris for en standardhus-

stand 4.273 kr. om året, mens den højeste pris var 45.291 kr. Gennemsnitsprisen 

var 13.547 kr. om året pr. husstand.  

 

En stor del af fjernvarmeforbrugere betaler nogenlunde det samme for deres 

varme, mens en mindre andel af forbrugerne betaler en meget høj pris for deres 

fjernvarme. Jeg mener dog uanset dette ikke, at det er retfærdigt, at ens postnum-

mer skal have så stor betydning for, hvor meget man skal betale for at få fjern-

varme.  

 

Med Klimaaftale om grøn strøm og varme af 25. juni 2022 blev det besluttet at ind-

føre et prisloft på forbrugerpriserne på fjernvarme. Dette indebærer bl.a. at forbru-

gerne skal have bedre mulighed for at vælge en anden varmekilde, hvis et fjernvar-

meselskab inden for en rimelig periode ikke kan holde sig under prisloftet. Samtidig 

indeholder aftalen et antal tiltag, der skal fremme transparens i sektoren. Formålet 

er at sikre tilstrækkelig konkurrence, hvilket forventes at øge sektorens effektivitet 

og beskytte forbrugerne mod for høje varmepriser. Det er dog vigtigt at holde sig for 

øje, at forskelle i priser kan skyldes rammevilkår, som er uafhængige af, om selska-

bet i sig selv er effektivt. Det kan fx have betydning, om selskabet har adgang til en 

billig varmekilde, som fx kan være en lokal overskudsvarmeleverandør. 

 

Den samlede pakke af forbrugerbeskyttende tiltag i klimaaftalen skal være med til 

at understøtte et mere ensartet prisniveau på tværs af landet.  

 

Jeg forventer at drøfte prisloftet med forligskredsen bag Klimaaftale om grøn strøm 

og varme 2022 omkring sommer.  
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